
 

INFO NOVA s r.o., Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4  
http://www.infonova.cz, dolejs@infonova.cz, telefon: 261 341 349 

ZMĚNA ŘADY SERVISNÍ ZAKÁZKY 
 
 
 

 

  SSttrruuččnnýý  ppooppiiss  

 

Jedná se o funkci, která umožní změnit řadu zakázek na rozpracované servisní zakázce a tím i způsob 

účtování navázaných skladových dokladů. Pokud jsou návazné skladové doklady již zaúčtované, funkce 

jejich původní zaúčtování zruší, aby mohly být zaúčtovány podle nově doplněného účetního předpisu. 

 

  PPřřeeddppookkllaaddyy  
 

Funkcionalitu je možné nastavit na všech databázích. 

 

  DDeettaaiillnníí  ppooppiiss  
 

Funkce umožňuje v době před fakturací a po provedených výdejích na jedné zakázce změnit druhy 

výdejů vybraných položek. To znamená, že pokud všechny původní výdeje byly vydávány např. jako 

výdeje na externí zakázku (a též tak účtovány), funkce v okamžiku spuštění umožní pro položky vybrané 

uživatelem přehodnocení těchto výdejů na výdeje do režie nebo výdeje na garance. Uživatel 

v parametrickém okně označí požadované položky a zvolí pro ně novou řadu zakázek. 

Funkce nestornuje výdejku a nevystavuje novou. V případě zaúčtování výdejky nejdříve stornuje 

původní účetní doklad výdejky do aktuálního účetního období a poté změní u zvolených položek předpis 

účtování na požadovaný. Následné zaúčtování výdejky zaúčtuje celou tuto výdejku do aktuálního období 

dle provedených změn. 

 

Princip:  

Na výdejkách je v hlavičce Druh skladového pohybu, podle kterého je účtována celá výdejka. Funkce 

vymaže zadaný druh skladového pohybu na hlavičce, tento druh skladového pohybu doplní do všech 

položek výdejky a následně u vybraných položek (podle výběru v parametrickém okně funkce) změní 

původní druh skladového 

pohybu na ten, který odpovídá 

řadě zakázek vybrané 

uživatelem při startu funkce. 

Pomocí uložených procedur 

volaných před funkcí lze 

zajistit u měněných položek i 

změnu útvarů. 


